
 
 
 

 
 
 
 

 

Orientační program 
činnosti Akademické rady AV ČR na I. pololetí 2014 

 

 

 

I. Termíny zasedání: 

 
14. ledna,  
4. února,  

4. a 25. března,  
15. dubna, 
13. května,  

3. a 24. června, 
 XLIV. zasedání Akademického sněmu 24. dubna. 

Předběžné termíny zasedání Akademické rady na II. pololetí 2014 jsou: 
15. července, 2. září, 7. října, 4. listopadu, 2. prosince; XLV. zasedání Akade-
mického sněmu 16. prosince. 

II. Hlavní materiály, které budou předloženy k projednání:  

leden 2014 

Zabezpečení usnesení XLIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR (J. Drahoš, 
SPO) 

Návrh postupu konstituování Akademického sněmu AV ČR pro funkční období 
2014–2018 (J. Drahoš, SPO) 

Návrh směrnice Akademické rady AV ČR Pravidla pro udělování „Fellowship J. E. 
Purkyně“ pro význačné perspektivní vědecké pracovníky (P. Bobák, SPO) 

Návrh na přidělení finanční dotace v rámci Regionální spolupráce krajů a ústavů 
AV ČR (T. Petrasová, OPV) 

Návrh na změny ve složení Komisí pro hodnocení výzkumné činnosti pracovišť AV 
ČR a jejich výzkumných záměrů (E. Zažímalová, OPV) 

Zpráva o konání a výsledku Týdne vědy a techniky 2013 (P. Janoušek, SSČ) 



 

   2   

únor 2014 

Návrh na svolání, program a zabezpečení XLIV. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR (J. Drahoš, SPO) 

Podklady k návrhu zprávy o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2013 a k jejímu 
závěrečnému účtu (P. Bobák, EO) 

Návrh koncepce propagace a mediální strategie AV ČR (P. Janoušek, OMK) 

Návrh výroční zprávy AV ČR o poskytování informací za rok 2013 podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím (L. Horníček, SPO) 

Informace o výsledcích výběrových řízení na projekty v rámci dvoustranných do-
hod (H. Sychrová, OMS) 

Přehled využití investičních prostředků na výstavbu počítačových sítí v roce 2013 
a plán investic na výstavbu sítí v roce 2014 (M. Haindl, SSČ) 

březen 2014 

Návrh výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2013 /ve znění pro Aka-
demický sněm/ (P. Janoušek, J. Chýla, OMK KAV, SSČ) 

Návrh zprávy o činnosti Akademické rady AV ČR za období od XLIII. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR /ve znění pro Akademický sněm/ (J. Drahoš, SPO) 

Návrh zprávy o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2013 a jejího závěrečného 
účtu /ve znění pro Akademický sněm/ (P. Bobák, EO) 

Seznam kandidátů pro volbu části členů Akademického sněmu AV ČR pro funkční 
období 2014–2018 z řad zástupců průmyslu, obchodních kruhů a bank /ve znění 
pro Akademický sněm/ (J. Drahoš, SPO) 

Seznam kandidátů pro volbu části členů Akademického sněmu AV ČR pro funkční 
období 2014–2018 z řad významných domácích a zahraničních vědců /ve znění 
pro Akademický sněm/ (J. Drahoš, SPO)  

Návrh podkladu pro usnesení XLIV. zasedání Akademického sněmu AV ČR (po-
věřený člen AR, SPO) 

Návrh na přidělení finančních prostředků pokračujícím výzkumným projektům 
v rámci Programu interní podpory projektů mezinárodní spolupráce AV ČR 
(H. Sychrová, OPV) 

Zpráva o výsledcích závěrečného hodnocení standardních badatelských granto-
vých projektů GA AV ukončených v roce 2013 (T. Kruml, OPV) 

Návrh na udělení dotací na podporu vědecké a vědecko-populární literatury 
(P. Janoušek, SPO) 

Výroční zpráva o stavu spisové a skartační služby na pracovištích AV ČR za rok 
2013 (J. Drahoš, SPO, Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.) 



 

   3   

Zpráva o činnosti Majetkové komise AV ČR za rok 2013 (L. Vostrá, SPO) 

Informace o nedostatcích zjištěných při kontrolách ve vědeckých společnostech 
v roce 2013 (J. Drahoš, KO) 

Informace o výsledku následných kontrol na pracovištích provedených v roce 2013 
(J. Drahoš, KO) 

Informace o činnosti Českých národních komitétů za rok 2013 (H. Sychrová, OMS) 

duben 2014 

Návrh složení pracovních komisí a časového rozvrhu XLIV. zasedání Akademic-
kého sněmu AV ČR (J. Drahoš, SPO) 

Návrh procedury pro volbu části členů Akademického sněmu AV ČR pro funkční 
období 2014–2018 z řad zástupců průmyslu, obchodních kruhů a bank /ve znění 
pro Akademický sněm/ (J. Drahoš, SPO) 

Návrh procedury pro volbu části členů Akademického sněmu AV ČR pro funkční 
období 2014–2018 z řad významných domácích a zahraničních vědců /ve znění 
pro Akademický sněm/ (J. Drahoš, SPO) 

Návrh organizačního zajištění hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť 
AV ČR za léta 2010–2014 v roce 2015 (J. Chýla, OPV) 

Návrh na udělení Akademické prémie  Praemium Academiae 2014 (J. Drahoš, 
SPO) 

Návrh na udělení Prémií Oto Wichterleho pro mladé vědecké pracovníky v roce 
2014 (J. Drahoš, SPO)  

Návrhy na udělení „Fellowship J. E. Purkyně“ pro význačné perspektivní vědecké 
pracovníky (J. Drahoš, SPO) 

Příprava a financování stavebních akcí na pracovištích AV ČR (P. Bobák, EO) 

Návrh pravidel pro přidělování investičních prostředků na přístrojové vybavení 
(P. Bobák, EO) 

Návrh změn kontrolní činnosti v AV ČR (J. Drahoš, KO) 

Zpráva o činnosti Rady vědeckých společností (P. Janoušek, L. Hrouda, SPO) 

květen 2014 

Zabezpečení usnesení XLIV. zasedání Akademického sněmu AV ČR (J. Drahoš, 
SPO) 

Návrh na udělení cen Akademie věd ČR (J. Drahoš, SPO) 

Návrh na udělení čestných medailí a oborových medailí AV ČR (J. Drahoš, SPO) 



 

   4   

Souhrnná zpráva - zhodnocení a ukončení činnosti GA AV (T. Kruml, J. Gabriel, 
OPV) 

Zpráva o činnosti Technologického centra AV ČR za rok 2013 (K. Aim, OMS) 

červen 2014 

Návrh programu Týdne vědy a techniky 2014 (P. Janoušek, SSČ) 

Návrh hromadného dopisu předsedy AV ČR o volbě zástupců pracovišť AV ČR do 
Akademického sněmu AV ČR pro funkční období 2014–2018 (J. Drahoš, SPO) 

Návrh nové koncepce mezinárodní spolupráce AV ČR (H. Sychrová, OMS) 

Výsledky závěrečného hodnocení výzkumných záměrů pracovišť AV ČR řešených 
v letech 2007–2013 (E. Zažímalová, OPV) 

Návrh na poskytnutí podpory v rámci Programu podpory perspektivních lidských 
zdrojů od 1. července 2014 (E. Zažímalová, OPV) 

Zpráva o realizaci Kurzů základů vědecké práce, pořádaných v Praze i v Brně 
(J. Zima, SPO)  

Návrh orientačního programu činnosti Akademické rady AV ČR na II. pololetí 2014 
(J. Drahoš, SPO) 

 
 

Kromě těchto úkolů budou na jednání Akademické rady zařazovány materiály 
z jednání vlády ČR, Rady pro výzkum, vývoj a inovace, Vědecké rady AV ČR, 
Grantové agentury AV ČR, Rady pro zahraniční styky a dalších poradních 
a pomocných orgánů Akademické rady AV ČR. Informace z oblasti evropské poli-
tiky VaV a oblasti bilaterálních vztahů a mezinárodních organizací budou zařazo-
vány operativně podle aktuálnosti dané záležitosti a potřeby jejího řešení. Průběž-
ně budou na zasedání Akademické rady AV ČR předkládány výsledky kontrol 
hospodaření na jednotlivých pracovištích a opatření k nápravě zjištěných nedo-
statků. Podle potřeby řídící činnosti budou členové Akademické rady AV ČR před-
kládat další materiály ze svěřených agend. 


